[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.03.2022
	п. Прилужье
	       № 28

Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года N 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста Ӏ категории по экономическим вопросам администрации Прилужского сельсовета (Савкина М.А.).
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Прилужские вести».

Глава сельсовета                                                                                 В.Н. Алёхина

Приложение
к постановлению администрации
 Прилужского сельсовета
от 16.03.2022 №28

ПОРЯДОК
И СРОКИ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ
АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края (далее - Порядок) разработан в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края.
2. Основаниями для внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края являются:
- изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края в соответствии с законами и иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Красноярского края и нормативно-правовыми актами Ужурского муниципального района (далее - нормативно-правовые акты Российской Федерации, Красноярского края и муниципального района);
- изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края и муниципального района;
- иное основание.
3. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края направляют в Финансовый орган администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края (далее – Финансовый орган) письменное обращение о разработке проекта постановления администрации Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края (далее - администрация муниципального образования) о внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края (далее - письменное обращение) в течение 10 рабочих дней с момента наступления оснований, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.
4. Письменное обращение должно содержать следующие сведения:
- наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета с указанием кода главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;
- код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;
- наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета;
- обоснование внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края (реквизиты нормативно-правовых актов Российской Федерации, Красноярского края и муниципального района, устанавливающих правовые основания для внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края, иные обоснования необходимости внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края).
5. Финансовый орган рассматривает письменное обращение в течение 10 рабочих дней с момента его поступления.
6. По итогам рассмотрения письменного обращения Финансовый орган:
- готовит проект постановления администрации муниципального образования о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края и обеспечивает его согласование в порядке, установленном администрацией муниципального образования;
- возвращает документы, представленные в адрес Финансового органа, с указанием оснований для возврата.
7. Основаниями для возврата документов являются:
- отсутствие изменений в нормативно-правовых актах Российской Федерации, Красноярского края и муниципального района, устанавливающих правовые основания для внесения изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края;
- несоответствие кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета и наименования кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета нормативно-правовым актам Российской Федерации, Красноярского края и муниципального района;
- предоставление сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, не в полном объеме.
8. При устранении несоответствий, указанных в пункте 7 настоящего Порядка, послуживших основанием для возврата документов, главный администратор источников финансирования дефицита бюджета Прилужского сельсовета Ужурского района Красноярского края вправе направить письменное обращение повторно.
image1.png